2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.07.2024
	№ 1096-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 17.03.2021 № 381-па-нпа «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Нефтеюганского района»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в раздел 2 приложения № 1 к постановлению администрации Нефтеюганского района от 17.03.2021 № 381-па-нпа «О кадровом резерве
для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Нефтеюганского района» следующие изменения:
       	1.1 В абзаце втором пункта 2.2 после слов «на которые формируется резерв» дополнить словами «, заслуг и личного вклада в защиту Отечества в ходе специальной военной операции».
	1.2. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
         «2.11. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично либо посредством почтового отправления предоставляет следующие документы:
1) заявление об участии в конкурсе по форме согласно приложению № 2
к настоящему Порядку;
2) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;
3) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007       № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
4) паспорт;
5) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные
в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
6) документ об образовании;
7) документ, подтверждающей регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
8) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе
по месту жительства на территории Российской Федерации;
9) документы воинского учёта - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
10) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
11) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, установленных законодательством Российской Федерации;
 	12) сведения о доходах за год, предшествующий году подачи заявления
об участии в конкурсе, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
13) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
14) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
Указанные документы представляются в виде копий, с предъявлением оригиналов для сверки (за исключением трудовой книжки, если она находится
не у кандидата).».
2.	 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Нефтеюганского района Кудашкина С.А.

Глава района 					 		  А.А.Бочко

image1.jpeg